

Unternehmenskommunikation und Marketing

Klinikum Darmstadt GmbH • Grafenstraße 9 • 64283 Darmstadt

Pressemeldung

Drei Bäumchen für das Klinikum Darmstadt AOK Hessen bescheinigt überdurchschnittlich hohe Qualität bei Gallenblasen- und Blinddarmentfernung

Ansprechpartner/in Vro

Telefon 06151 107 - 6709

Telefax 06151 107 - 5009

E-Mail pressestelle@mail.klinikum-

darmstadt.de

Aktenzeichen Unser Zeichen

Darmstadt, den 24. Januar 2020

Das Klinikum Darmstadt hat in den Bereichen der Blinddarmentfernung und der Gallenblasenentfernung besonders gut abgeschnitten und wurde jetzt mit den drei AOK-Lebensbäumchen ausgezeichnet. "Das bedeutet konkret: in der Chirurgischen Klinik I – Allgemein-, Viszeral- und Thoraxchirurgie wird überdurchschnittlich hohe Qualität erbracht", erläutert der medizinische Geschäftsführer Prof. Dr. med. Nawid Khaladi.

Geschäftsführer Prof. Dr. med. Nawid Khaladj.

Beide Eingriffe werden unter der Leitung von Prof. Dr. Dietmar Lorenz durchgeführt. Seine Klinik ist auch für die Behandlung von Darmkrebs sowie für Gallenblasen- und Gallenwegschirurgie von Focus als Top-Nationales Krankenhaus empfohlen, Prof. Dr. med. Dietmar Lorenz selbst als Top-

Mediziner für Tumoren des Verdauungstrakts, für Bauchchirurgie sowie

auch für Gallenblasen- und Gallenwegschirurgie.

Die Ergebnisqualität wird für die im AOK-Krankenhausnavigator dargestellten Leistungsbereiche jährlich neu gemessen. Zur Messung der Qualität verwendet die AOK Hessen das Verfahren "Qualitätssicherung mit Routinedaten" (QSR). Es ermöglicht durch die Auswertung von Abrechnungsdaten der Kliniken und niedergelassenen Ärzte eine Messung der Behandlungsqualität über den Krankenhausaufenthalt hinaus: Berücksichtigt werden auch Komplikationen und Revisions-OPs.

Weitere Infos unter www.aok.de/krankenhausnavigator

24. Januar 2020 / Vro.

Abteilungsleiterin Eva Bredow-Cordier

Telefon 06151 107 - 0

Durchwahl

 Leitung
 - 6709

 Assistenz
 - 6748

 Fax
 - 5009

E-Mail pressestelle@

mail.klinikum-darmstadt.de

Geschäftsführung: Clemens Maurer (Sprecher) Prof. Dr. med. Nawid Khaladj Aufsichtsratsvorsitzender: André Schellenberg

HRB 88278, Amtsgericht Darmstadt Steuernummer: 007 250 42264 Umsatzsteuer-ID: DE26 684 1914

Rechtsform: GmbH

Klinikum Darmstadt GmbH Grafenstraße 9, 64283 Darmstadt www.klinikum-darmstadt.de

Landesbank Hessen-Thüringen IBAN: DE38 5005 0000 5093 9450 03 SWIFT-BIC: HELADEFF

Sparkasse Darmstadt

IBAN: DE18 5085 0150 0000 5793 00

SWIFT-BIC: HELADEF1DAS

